АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЫМСКОРОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

       ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________ 2025 года   с. Крымская Роза   №______

О внесении изменений в постановление от

29.09.2020 №169 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Переоформление прав или завершение

оформления прав на земельные участки на

территории муниципального образования»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным

Законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом

Республики Крым от 15.01.2015 № 66-ЗРК/2015 «О предоставлении земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, и некоторых

вопросах земельных отношений», Уставом муниципального образования

Крымскорозовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым,

администрация Крымскорозовского сельского поселения Белогорского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 29.09.2020 №169 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Переоформление

прав или завершение оформления прав на земельные участки на территории

муниципального образования» (далее – Административный регламент), следующие

изменения:

1.1. Подраздел 6 Раздела II Административного регламента изложить в

следующей редакции:

«6. Результат предоставления муниципальной услуги

6.1. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

1) решение о предоставлении земельного участка (в случае если допустимо

бесплатное предоставление земельного участка, а также в случае предоставления

земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование);

2) договор купли-продажи земельного участка (в случае если осуществляется

продажа земельного участка);

3) договор аренды земельного участка;

4) договор безвозмездного пользования земельным участком;

5) соглашение об установлении сервитута (при приобретении соответствующего

права);

6) решение об отказе в удовлетворении заявления о предоставлении земельного

участка;

7) акт о передаче земельного участка.

В случае подачи заявления в электронном виде посредством РПГУ, после

регистрации результата предоставления муниципальной услуги экземпляр, заверенный

усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного

лица, направляется заявителю в «Личный кабинет» РПГУ. При наличии в заявлении

указания о выдаче результата предоставления муниципальной услуги на бумажном

носителе, экземпляр передается заявителю при предъявлении документа,

удостоверяющего личность.».

2. Данное постановление подлежит обнародованию на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице муниципального образования Белогорский

район (http:belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района»,

подраздел «Крымскорозовское сельское поселение».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

обнародования.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель Крымскорозовского

сельского совета – глава администрации

Крымскорозовского сельского поселения     Л.Г. Горная